
                                                                                                                                                                      pag. 1  

 

 
 

Città di Marigliano 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O 
 
 

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n. 146  del 28/09/2012  
 
 

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2012 
 
 

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  N. _________  DEL _______ / ________ / 2012 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa per Servizio Economato per Settore III. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

                                                                                                                                                                      pag. 2  

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
RESPONSABILE  DEL III SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 

 

Registro  Generale n. ___1621_____del__3/10/2012_________ 

 

Registro  Settore  n. 146 del 28/09/2012 

 

OGGETTO: Impegno spesa per Servizio Economato per Settore III. 
                              (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

 Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____03/10/2012______________. 

Il  Messo Comunale

___________________ 

      

      IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

          ing. Pasquale Matrisciano 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

 
 
OGGETTO: Impegno spesa per Servizio Economato III Settore   

 
Il Responsabile III Settore  

 
PREMESSO che per il funzionamento del servizio cimitero e verde pubblico, necessita 
frequentemente procedere ad acquisti di materiale vario, alla manutenzione dei siti, degli automezzi, 
delle attrezzature e per il personale addetto; 
CONSIDERATO  che occorre trasferire fondi al servizio Economato per il pagamento degli acquisti 
e/o manutenzioni sopra citate e che pertanto occorre procedere ad un impegno di spesa su diversi 
capitoli di bilancio; 
VERIFICATA la disponibilità sui capitoli di competenza assegnati a questo settore; 
VISTO:  

- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, che  
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Impegnare gli importi appresso elencati sui diversi codici dell’esercizio finanziario 2012, nei 

limiti del dodicesimo delle somme previste nel bilancio 2012, occorrente per il servizio 
economato 

 
•      Cap. 1129   Acquisto materie prime per piantumazione vari siti  

                       art. 2 cod. 1090602      €           000,00 
• Cap. 1129   Prestazioni di servizi manutenzione mezzi agricoli 
                           e automezzi verde pubblico  
                           art.7 cod. 1090603      €           500,00 
• Cap. 1129   Acquisto beni di consumo verde pubblico  
                           art. 8 cod. 1090602      €           500,00 
•     Cap. 1416   Prestazioni di servizio per il Cimitero Comunale 
         art.0 cod. 1100503         €  500,00 
•     Cap. 1416   Acquisti beni di consumo per  Servizio Cimiteriale  
                           art. 5 cod. 1100502      €           500,00 
 

2. di trasmettere la presente determina all’Ufficio Economato per le proprie competenze. 
                                                                                                         
         Il Responsabile Settore III 
                                                                                                                       ing. Pasquale Matrisciano 


